

Årsredovisning
för
Biocompost i Västernorrland AB
559171-3952

Räkenskapsåret
2024-11-01 - 2025-10-31

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2026-04-30. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till behandling av ansamlad förlust. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Thomas Storsjö, Styrelseledamot
2026-05-25

Styrelsen och verkställande direktören för Biocompost i Västernorrland AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-11-01 - 2025-10-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

FÖRETAGET

Biocompost tillhandahåller komposteringsmaskiner och kunskap som gör att kunden kan förädla organiskt avfall till miljövänliga jordprodukter. Huvudprodukten är så kallade komposttrummor, vilket är en beprövad teknik men betydligt mer etablerad i Nord- och Sydamerika jämfört med Europa. De skärpta kraven inom EU på en minskad förbränning, ett ökat återförande av biologiskt material till våra jordar samt en minskat användande av konstgödsel och torv, är alla faktorer som talar för en stor marknad för trumkompostering. Kompostering i stora roterande trummor ger minimalt klimatavtryck, snabb komposteringsprocess året om, möjlighet till värmeåtervinning och gasrening samt totalt hygieniserade slutprodukter där alla smittoämnen och fröer elimineras.

UTVECKLING

Utöver tillverkning och försäljning av komposttrummorna är vidareutveckling av produkterna en stor del av Biocomposts verksamhet där vi ser en väsentlig potential till effektivare processövervakning och kontroll som ger ekonomiska och miljömässiga fördelar. Det ger också möjligheter till kvalitetsmässiga optimeringar av slutprodukterna. Vi ser också ett stort behov av kunskapslyft runt komposteringsprocessen och de olika faktorer som styr den. Tillsammans med kunder, universitet och forskningsprogram jobbar vi aktivt med förstudier, forskningsprojekt och informationsutbyte. Under året har vi realiserat forskningsresultat där vi nu kan mäta innehållet i de gaser som genereras i kompostprocessen direkt ut från trumman. Detta ger oss värdefulla data för optimering av processen.

Samarbetet med Mittuniversitet har också stärkts gällande deras laboratorium där vi nu kan erbjuda våra kunder unik mätteknik och analyser för optimering av recept och kunskap om kompostprocesser.

FORSKNING

Biocompost finns kvar som del i inkubatorn Bizmaker men är numera ”Alumn” som före detta startup bolag. Det nätverk och de kontakter som skapas i området runt Mittuniversitetet är en väldigt bra miljö för fortsatt tillväxt. Vi fortsätter vårt samarbete med Mittuniversitetet där vi finns med som expertis i två projekt, CharCC – Biochar integrated into composting to mitigate GHGs, and Fiber2Comp – From polluted sediments to soil amendment: composting of fiberbanks for sustainable remediation and reuse. Tillsammans med RISE Processum är vi part i ett projekt som forskar på nedbrytningsbara plaster där nedbrytningstiden skall förkortas avsevärt. Utöver ovanstående har precis ett nytt stort projekt startat med fokus på cirkulär biomassa, ett samarbete i regionen som innefattar en mängd företag, kommuner och organisationer, tillsammans med Mittuniversitetet. Tillsammans med Mittuniversitetet och våra egna resurser har vi nu stor möjlighet till olika former av kompostanalys och utför även småskaliga försök i en s.k bioreaktor. Utvecklingen inom detta område fortsätter i de forskningsprojekt som sträcker sig in mot 2027.

Företaget har sitt säte i Sundsvall.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Omsättningen för året är långt under förväntan då konjunkturen fördröjer investeringsbeslut inom grön teknologi. Intresset har dock ökat och vi tror på en vändning under 2026. Vi har fått stort förtroende på bland annat Hasselfors Garden och ansvarat för kompostutbildning till deras licensierade jordtillverkare.

Att vi nu kan erbjuda kunderna specialanpassade analyser på kompostmaterial är en viktig parameter för framtida projekt och tjänster.

RESULTAT

Till viss del har vi täckt upp bristen på nya projekt med konsulting men det räcker inte helt för att nå svarta siffror.

MARKNADEN

Ett fortsatt väldigt stort intresse och nya förfrågningar kommer hela tiden. Vi jobbar långsiktigt mot flera kunder och ser en ljus framtid de närmaste åren med en rejäl islossning för tekniken. De faktorer som driver marknaden är främst:

- Biogödsel blir alltmer efterfrågat som ett miljövänligt alternativ till konstgödsel.
- Ersättningen av torv i jordprodukter är en pågående process och kompostmaterial är en väldigt viktig komponent i detta. Behovet av bra kompostmaterial kommer öka
- Kraven på hygieniserade produkter ökar då det är extremt viktigt att vi stoppar spridningen av invasiva arter.
- Fortsatt ökad återvinning av biologiska material men med minskad miljöpåverkan.
- Fokuseringen på minskat klimatavtryck vid hantering av biologiska avfall medför att miljöbesparande teknik prioriteras.

Vi har sett en ökad efterfrågan på våra tjänster inom komposteringsexpertis och mätteknik.

Vi fortsätter med våra uppskattade kurser i industriell kompostering. Ett tillfälle gavs under 2025 och planen är densamma för 2026

Flerårsöversikt (Tkr)	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22
Nettoomsättning	2 956	7 310	8 620	2 239
Resultat efter finansiella poster	-617	217	-2 785	43
Soliditet (%)	18,7	12,5	2,9	37,0

Omsättningen för året är betydligt lägre än förväntat och då beroende på en viss fördröjning i beslut om att gå in i gröna projekt. Vi ser positivt på 2026.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Fond för utv- utgifter	Fri överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	66 700	1 246 722	1 983 292	-3 141 071	217 288	372 931
Disposition enligt beslut av årsstämman:						
Balanseras i ny räkning				217 288	-217 288	0
Nyemission	13 400		589 299			602 699
Återföring						
Utvecklingsfond		-383 606		383 606		0
Årets resultat					-617 268	-617 268
Belopp vid årets utgång	80 100	863 116	2 572 591	-2 540 177	-617 268	358 362

Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

fri överkursfond	2 572 591
ansamlad förlust	-2 540 177
årets förlust	-617 268
	-584 854
behandlas så att i ny räkning överföres	-584 854
	-584 854

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2024-11-01 -2025-10-31	2023-11-01 -2024-10-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		2 956 032	7 310 437
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		-737 682	-552 419
Övriga rörelseintäkter		301 702	343 439
		2 520 052	7 101 457
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-446 337	-3 949 415
Övriga externa kostnader		-648 742	-778 429
Personalkostnader	3	-1 450 532	-1 444 155
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-497 441	-499 883
Övriga rörelsekostnader		-89 509	-108 384
		-3 132 561	-6 780 266
Rörelseresultat		-612 509	321 191
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		19 669	-19 594
Räntekostnader och liknande resultatposter		-24 428	-84 309
		-4 759	-103 903
Resultat efter finansiella poster		-617 268	217 288
Resultat före skatt		-617 268	217 288
Årets resultat		-617 268	217 288

Balansräkning	Not	2025-10-31	2024-10-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	4, 5	968 448	1 352 054
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	6	220 422	331 919
		1 188 870	1 683 973
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	7	0	2 338
		0	2 338
Summa anläggningstillgångar		1 188 870	1 686 311
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		445 531	237 771
Förskott till leverantörer		0	737 682
		445 531	975 453
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		170 985	168 476
Övriga fordringar		39 400	31 225
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		76 378	118 992
		286 763	318 693
Summa omsättningstillgångar		732 294	1 294 146
SUMMA TILLGÅNGAR		1 921 164	2 980 457

Balansräkning	Not	2025-10-31	2024-10-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		80 100	66 700
Fond för utvecklingsutgifter		863 116	1 246 722
		943 216	1 313 422
<i>Fritt eget kapital</i>			
Fri överkursfond		2 572 591	1 983 292
Balanserad vinst eller förlust		-2 540 177	-3 141 071
Årets resultat		-617 268	217 288
		-584 854	-940 491
Summa eget kapital		358 362	372 931
Långfristiga skulder			
Checkräkningskredit	8	454 563	443 542
Skulder till kreditinstitut	9	563 572	300 000
Summa långfristiga skulder		1 018 135	743 542
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		0	263 572
Förskott från kunder		0	351 216
Leverantörsskulder		155 841	908 796
Övriga skulder		130 096	97 080
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		258 730	243 320
Summa kortfristiga skulder		544 667	1 863 984
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 921 164	2 980 457

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

För säkring av tillgång eller skuld mot valutakursrisk används valutaterminer.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Intäkter från försäljning av varor som inte har några betydande serviceförpliktelser redovisas vid leverans.

Intäkter från konsulttjänster intäktsredovisas när tjänsterna tillhandahålls.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Koncessioner, patent, licenser, varumärken 5år

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar 5år

Inventarier, verktyg och installationer 5år

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Pensioner

Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande.

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Uppgifter om moderföretag

Moderföretag i den minsta koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Woodland Lake Holding AB med organisationsnummer 559255-5253 med säte i Sundsvall.

Not 3 Medelantalet anställda

	2024-11-01 -2025-10-31	2023-11-01 -2024-10-31
Medelantalet anställda	3	3

Not 4 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2025-10-31	2024-10-31
Ingående anskaffningsvärden	2 023 364	1 918 032
Inköp	0	105 332
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 023 364	2 023 364
Ingående avskrivningar	-671 310	-287 704
Årets avskrivningar	-383 606	-383 606
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 054 916	-671 310
Utgående redovisat värde	968 448	1 352 054

Not 5 Utvecklingsarbete med statligt stöd

	2025-10-31	2024-10-31
Tillgångar anskaffade med offentligt bidrag	290 640	290 640
	290 640	290 640

Not 6 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2025-10-31	2024-10-31
Ingående anskaffningsvärden	557 488	557 488
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	557 488	557 488
Ingående avskrivningar	-225 569	-114 072
Årets avskrivningar	-111 497	-111 497
Utgående ackumulerade avskrivningar	-337 066	-225 569
Utgående redovisat värde	220 422	331 919

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

	2025-10-31	2024-10-31
Ingående anskaffningsvärden	23 900	23 900
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	23 900	23 900
Ingående avskrivningar	-21 562	-16 782
Årets avskrivningar	-2 338	-4 780
Utgående ackumulerade avskrivningar	-23 900	-21 562
Utgående redovisat värde	0	2 338

Not 8 Långfristiga skulder

	2025-10-31	2024-10-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	300 000	300 000
	300 000	300 000

Not 9 Checkräkningskredit

	2025-10-31	2024-10-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	500 000	500 000
Utnyttjad kredit uppgår till	454 563	443 542
<u>Ställda säkerheter</u>		
Företagsinteckningar	2 800 000	2 800 000
	2 800 000	2 800 000

Årsredovisningen beslutades 2026-04-30

Kent Nordin
Kent Nordin
Ordförande
2026-04-30

Eric Tjernberg
Eric Tjernberg
2026-04-30

Magnus Olsén Hammarfjord
Magnus Olsén Hammarfjord
2026-04-30

Thomas Storsjö
Thomas Storsjö
Verkställande direktör
2026-04-30

Min revisionsberättelse har lämnats 2026-04-30

Ben Mahajerzadeh-Heidari
Ben Mahajerzadeh-Heidari
Auktoriserad revisor
